Volume: 9 - Número: 409 de 2 de Março de 2023

ISSN2764720X

DATA: 02/03/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA DE SÃO
MATEUS DO MARANHÃO/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99981986774

E-mail: diariosmt@hotmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA DAS FLORES PRAÇA DA MATRIZ, Nº 42 CENTRO

RESPONSÁVEL

Prefeitura de São Mateus do Maranhão

Assinado eletronicamente por:
Edimilson Viana da Silva

CPF: ***.315.753-**
em 02/03/2023 17:59:32

IP com n°: 10.1.1.13
www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?

id=1591

ISSN2764720X

EXECUTIVO

aDOM 1/3www.saomateus.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 409/2023 - 02/03/2023PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN2764720X

 - ERRATA DO - CONRATO: 202186131/2018

ERRATA. do extrato do contrato de nº 202186131/2018, tem por objeto a Locação de imóvel para funcionamento do CENTRO

EDUCACIONAL SÃO FRANCISCO do município de São Mateus do Maranhão – MA. Publicado no Diário Oficial do Município – DOM, no dia

04 de janeiro de 2023. Em relação a publicação no Diário Oficial, ONDE LÊ extrato 1° termo aditivo LEIA-SE extrato 5° termo aditivo ONDE

LÊ-: Contrato n° 202186131/2018 LEIA-SE Contrato n° 018/2018; ONDE LÊ-: Itamar Lucas Lacerda Aragão . LEIA-SE: Enilce Maria da

Graças Barbosa Dias

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - EXTRATO DE - CONTRATO : 20230036 /2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20230036 ORIGEM: PREGÃO Nº PE 001/2022 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL CONTRATADA(O): CONSTRUFORTE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELLI OBJETO: O objeto do presente

Termo de Contrato é a aquisição de material de construção em geral para atender as necessidades da Secretaria Municipal de As sistência Social

São Mateus do Maranhão/MA, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital VALOR

TOTAL: R$ 250.462,20 (duzentos e cinquenta mil, quatrocentos e sessenta e dois reais  e vinte centavos) PROGRAMA DE TRABALHO:

Exercício 2023 Atividade 1901.082440017.2.064 Manutenção da Proteção Social Básica  , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Ma terial de

consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 121.835,09, Exercício 2023 Atividade 1901.082430016.2.060 Manutenção da Pro teção

Social Especial  , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 60.060, 64, Exercício

2023 Atividade 1901.082440018.2.065 Manutenção do Programa Bolsa Familia  , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo,

Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 35.405,56, Exercício 2023 Atividade 1901.082440018.2.066 Gestão do IGDSUAS  , Classi ficação

econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 33.152,91 VIGÊNCIA: 06 de Fevereiro de 2023 a 31 de

Dezembro de 2023 DATA DA ASSINATURA:06 de Fevereiro de 2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - EXTRATO DE - CONTRATO : 20230031 /2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20230031 ORIGEM: PREGÃO Nº PE 001/2022 CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE E

SANEAMENTO CONTRATADA(O): CONSTRUFORTE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELLI OBJETO: O objeto do presente Termo

de Contrato é a aquisição de material de construção em geral para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Muni cípio de São

Mateus do Maranhão/MA. VALOR TOTAL: R$ 108.699,81 (cento e oito mil, seiscentos e noventa e nove reais e oitenta e um centavos)

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2023 Atividade 0501.101220013.2.020 Manut. Fun. Da Secretaria de Saude  , Classificação

econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 108.699,81 VIGÊNCIA: 06 de Fevereiro de 2023 a 31

de Dezembro de 2023 DATA DA ASSINATURA:06 de Fevereiro de 2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - EXTRATO DE - CONTRATO : 20230034 /2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20230034 ORIGEM: PREGÃO Nº PE 001/2022 CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CONTRATADA(O): CONSTRUFORTE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELLI OBJETO: O objeto do presente Termo de Contrato é a

aquisição de material de construção em geral para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de São Mateus do

Maranhão/MA VALOR TOTAL: R$ 303.258,96 (trezentos e três mil, duzentos e cinquenta e oito reais e noventa e seis centavos) PROGRAMA

DE TRABALHO: Exercício 2023 Atividade 0401.123610008.2.012 Manutenção e Desenvolvimento da Educação  MDE , Classificação

econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 8.984,96, Exercício 2023 Atividade

0401.123610037.2.014 Manutenção do Pro. Salario Educação - QSE , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento

3.3.90.30.99, no valor de R$ 4.920,01 VIGÊNCIA: 06 de Fevereiro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023 DATA DA ASSINATURA: 06 de

Fevereiro de 2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - EXTRATO DE - CONTRATO : 20230035 /2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20230035 ORIGEM: PREGÃO Nº PE 001/2022 CONTRATANTE: SEC. MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL CONTRATADA(O): CONSTRUFORTE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELLI OBJETO: O objeto do presente

Termo de Contrato é a aquisição de material de construção em geral para atender as necessidades da Secretaria Municipal de As sistência Social do

Município de São Mateus VALOR TOTAL: R$ 21.675,09 (vinte e um mil, seiscentos e setenta e cinco reais e nove centavos) PROGRAMA DE

TRABALHO: Exercício 2023 Atividade 0701.081220002.2.025 Manutenção,Funcionamento da Secretaria Municipal de Assistencia Social ,

Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 21.675,09 VIGÊNCIA: 06 de Fevereiro

de 2023 a 31 de Dezembro de 2023 DATA DA ASSINATURA:06 de Fevereiro de 2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - EXTRATO DE - CONTRATO : 20230030 /2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20230030 ORIGEM: PREGÃO Nº PE 001/2022 CONTRATANTE: SECRETARIA DE

INFRAESTRUTURA CONTRATADA(O): CONSTRUFORTE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELLI OBJETO: O objeto do presente

Termo de Contrato é a aquisição de material de construção em geral para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Fi nanças e

Desenvolvimento Econômico do Município de São Mateus do Maranhão/MA . VALOR TOTAL: R$ 502.429,38 (quinhentos e dois mil,

quatrocentos e vinte e nove reais e trinta e oito centavos) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2023 Atividade 0801.041220002.2.130

Manutenção ,Funcionamento da Secretaria de Infraestrutura , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelem ento

3.3.90.30.99, no valor de R$ 502.429,38 VIGÊNCIA: 06 de Fevereiro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023 DATA DA ASSINATURA:06 de

Fevereiro de 2023

aDOM

Assinado eletronicamente por: Edimilson Viana da Silva - CPF: ***.315.753-** em 02/03/2023 17:59:32 - IP com n°: 10.1.1.13
Autenticação em: www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1591

2/3www.saomateus.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 409/2023 - 02/03/2023PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN2764720X

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - EXTRATO DE - CONTRATO : 20230032 /2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20230032 ORIGEM: PREGÃO Nº PE 001/2022 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA(O): CONSTRUFORTE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELLI OBJETO: O objeto do presente Termo de Contrato é a

aquisição de material de construção em geral para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Sã o Mateus do

Maranhão/MA VALOR TOTAL: R$ 609.939,70 (seiscentos e nove mil, novecentos e trinta e nove reais e setenta centavos) PROGRAMA DE

TRABALHO: Exercício 2023 Atividade 1701.103020013.2.036 Manutenção Assist. Hosp. e Amb. Media e Alta Complexidade, Classificação

econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 231.953,85, Exercício 2023 Atividade

1701.103010013.2.037 Manutenção do Piso de Atenção Básica -PAB  , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento

3.3.90.30.99, no valor de R$ 377.985,85 VIGÊNCIA: 06 de Fevereiro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023 DATA DA ASSINATURA:06 de

Fevereiro de 2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - EXTRATO DE - CONTRATO : 20230033  /2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20230033  ORIGEM: PREGÃO Nº PE 001/2022 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL  DE

EDUCAÇÃO CONTRATADA(O): CONSTRUFORTE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELLI OBJETO: O objeto do presente Termo de

Contrato é a aquisição de material de construção em geral para atender as necessidades da FUNDO MUNICIPAL DE Educação do Muni cípio de

São Mateus do Maranhão/MA VALOR TOTAL: R$ 683.061,58 (seiscentos e oitenta e três mil, sessenta e um reais e cinquenta e oito centavos)

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2023 Atividade 1801.123610007.2.052 Manutenção do Fundamental FUNDEB 30%, Classificação

econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 312.733,20, Exercício 2023 Atividade

1801.123650007.2.053 Manutenção da Educação Infantil 30%  , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica,

Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 370.328,38 VIGÊNCIA: 06 de Fevereiro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023 DATA DA

ASSINATURA: 06 de Fevereiro de 2023

aDOM

Assinado eletronicamente por: Edimilson Viana da Silva - CPF: ***.315.753-** em 02/03/2023 17:59:32 - IP com n°: 10.1.1.13
Autenticação em: www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1591

3/3www.saomateus.ma.gov.br